

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/07/2.021

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	152.032.516.166,45	2.112.357.339,00	154.144.873.505,45	94.404.919.279,31	1.388.540.841,36	95.793.460.120,67	62,15%
- Tributarios	139.371.033.588,55	2.102.476.800,00	141.473.510.388,55	87.509.296.921,71	1.382.542.248,85	88.891.839.170,56	62,83%
- De Origen Provincial	32.596.430.058,55	0,00	32.596.430.058,55	20.463.662.008,33	0,00	20.463.662.008,33	62,78%
- De Origen Nacional	106.774.603.530,00	2.102.476.800,00	108.877.080.330,00	67.045.634.913,38	1.382.542.248,85	68.428.177.162,23	62,85%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	5.008.952.122,92	9.880.539,00	5.018.832.661,92	2.931.466.079,85	5.998.592,51	2.937.464.672,36	58,53%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	79.372.809,00	0,00	79.372.809,00	63.392.713,15	0,00	63.392.713,15	79,87%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	1.414.296.964,47	0,00	1.414.296.964,47	1.341.299.812,49	0,00	1.341.299.812,49	94,84%
- Transferencias Corrientes	6.158.860.681,51	0,00	6.158.860.681,51	2.559.463.752,11	0,00	2.559.463.752,11	41,56%
II. GASTOS CORRIENTES	143.346.957.400,00	1.293.515.095,00	144.640.472.495,00	86.923.887.029,26	904.538.651,49	87.828.425.680,75	60,72%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	103.163.188.481,35	1.293.500.095,00	104.456.688.576,35	62.402.209.908,19	806.365.455,14	63.208.575.363,33	60,51%
- Rentas de la Propiedad	4.850.929.702,00	15.000,00	4.850.944.702,00	3.095.129.511,98	2.527,16	3.095.132.039,14	63,80%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	173.820.074,00	0,00	173.820.074,00	118.866.974,00	0,00	118.866.974,00	68,39%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	35.159.019.142,65	0,00	35.159.019.142,65	21.307.680.635,09	98.170.669,19	21.405.851.304,28	60,88%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	8.685.558.766,45	818.842.244,00	9.504.401.010,45	7.481.032.250,05	484.002.189,87	7.965.034.439,92	
IV. INGRESOS DE CAPITAL	4.610.133.398,55	1.132.101.086,00	5.742.234.484,55	476.240.996,58	606.315.732,76	1.082.556.729,34	18,85%
- Recursos Propios de Capital	13.457.722,00	0,00	13.457.722,00	7.202.649,49	6.337.815,15	13.540.464,64	100,61%
- Transferencias de Capital	4.596.675.676,55	718.996.961,00	5.315.672.637,55	469.038.347,09	323.600.575,61	792.638.922,70	14,91%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	413.104.125,00	413.104.125,00	0,00	276.377.342,00	276.377.342,00	66,90%
V. GASTOS DE CAPITAL	14.220.958.228,77	3.395.783.761,00	17.616.741.989,77	3.186.021.163,10	1.631.547.571,07	4.817.568.734,17	27,35%
- Inversión Real Directa	12.705.497.830,89	3.395.783.761,00	16.101.281.591,89	2.613.150.483,06	1.631.547.571,07	4.244.698.054,13	26,36%
- Transferencias de Capital	1.117.960.397,88	0,00	1.117.960.397,88	570.460.680,04	0,00	570.460.680,04	51,03%
- Inversión Financiera	397.500.000,00	0,00	397.500.000,00	2.410.000,00	0,00	2.410.000,00	0,61%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	156.642.649.565,00	3.244.458.425,00	159.887.107.990,00	94.881.160.275,89	1.994.856.574,12	96.876.016.850,01	60,59%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	157.567.915.628,77	4.689.298.856,00	162.257.214.484,77	90.109.908.192,36	2.536.086.222,56	92.645.994.414,92	57,10%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-925.266.063,77	-1.444.840.431,00	-2.370.106.494,77	4.771.252.083,53	-541.229.648,44	4.230.022.435,09	
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	106.558,55	1.444.880.431,00	1.444.986.989,55	106.558,55	568.033.901,96	568.140.460,51	39,32%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.444.986.989,55	0,00	1,444.986.989,55	568.140.460,51	0,00	568.140.460,51	39,32%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-2.370.146.494,77	40.000,00	-2.370.106.494,77	4.203.218.181,57	26.804.253,52	4.230.022.435,09	
XII. FUENTES FINANCIERAS	7.730.614.464,35	0,00	7.730.614.464,35	2.284.622.210,36	30.587.215,00	2.315.209.425,36	29,95%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.857.983.901,34	0,00	2.857.983.901,34	1.219.583.901,34	30.587.215,00	1.250.171.116,34	43,74%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	4.872.630.563,01	0,00	4.872.630.563,01	1.065.038.309,02	0,00	1.065.038.309,02	21,86%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	6.178.149.546,00	40.000,00	6.178.189.546,00	2.206.297.455,93	26.540,24	2.206.323.996,17	35,71%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	6.177.549.546,00	40.000,00	6.177.589.546,00	2.206.297.455,93	26.540,24	2.206.323.996,17	35,71%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-817.681.576,42	0,00	-817.681.576,42	4.281.542.936,00	57.364.928,28	4.338.907.864,28	